UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De iugi sacrificio. ca. xl.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

Si sortes data est tribubus et quilibet tribus sorte equales ptes dedit familiis, familie vero iuxta numerum capitulo domibz diuiserunt sine sorte maiores et minores portiones. Numerae sunt quod leuista a mensevno et super, xxij. Reduc ad memoriaz milia generis masculi quod supra distinctu est lini.

inter tribum familiam, et domum, et intelliges

quod deo, quod al's non est intelligendu.

De iure successioni hereditarie,

Capitulum, XXXVII.

Dmus autem sal

phaat quod non reliquerat filium non est numerata. Audieres autem quoniam si lie ipsi quod numeratis darec terra steterunt ad ostium tabernaculi coram moysi et eleazar et tota multitudine: et dixerunt, Pater noster mortuus est in deserto: nec per petram suo: nec habuit mares filios, cur tollit nomine eius de familia. Date nobis possessionem inter cognatos nostros. Quarum causam retulit moyses ad deos minum: qui ait, Justam rem postulat filie salphaat. Ad filios autem israel loquitur, Homo si moritur fuerit absque filio: ad filia transibit hereditas; quod vel quod hodie suetudo obtinet, Quod si nec filia habuerit: transibit ad fratres eius. Quod si nec fratre habuerit: transibit ad patruos, Quod si nechlos habuerit: transibit ad eos quod pri sunt.

De substitutione iisque.

Capitulum, XXXVIII.

Xit quoque do

minus ad moysen, Escende in montem abarim et templare terram quam daturus suis filiis israel: et post ibis ad populum tuum. Non enim intrabis eam, Lui moyses, Proutideat dominus de spiritu tuo ois carnis hominum quod sit super multitudinem hanc: ne sit populus domini sic oues sine pastore. Cuius dominus, Tolle iusue et statue eum coram eleazar et omni multitudine et impone manum tuam super caput eius ut audiatur eum sic audiatur te ois synagoga filiorum israel. Fecitque moyses ut dominus ipauerat, coquitus unus uaria multitudine quod iisque per mortem moysi antecederet eos. Utrum autem tunc vel post escenderit moyses ut videret terram certum non est, sed certum est quod ascenderit: et per terrae videre potuit, Quod si tota vidit: miraculose factum est.

De libamibus Capitulum, XXXIX.

Recepitque do

p minimoysi de iugis sacrificio, et sacrificiis legalium solenitatum. Quod non offerebat hostia sine libamens suis: sed his breuiter permittendum est. Libamen vel libamen erat simila oleo glicinata et vino que cum hostia adolebantur, ut id est quod panis et vini non et caro domino offerentur. Cuius vero hostie per ipsum libamen determinata erat. Pro agnisi misle decima per ephri, vini quarta per binvel ephri offerebatur. Erant autem ephri et chorus mensuram aridorum, binus et batus liquidorum. Pro vintilio de simila tres decime, de vino media per binus. Et forte tres decime erant integre. Choros enim xxx, continet de tribus ephri, vel octo modios, ephri tres aridos, binus et batus libridos, quidque per pus tollebatur decima. Iterum nouem ptes decimabantur: et tertio decimabatur reliquum, et sic erat tres decime vini per ephri. Pro articulo de simila due decies de vino tertio per binus. Eadem erat libamenta birci. Si quis legas, per agnum de simila dari decima decime: intelligendum est de plusu decima decimam quod est decima decimatois, vel decima decimantem. Uel ipsa decima ephri iterum decimabatur, et hec decies decima dabatur per agnum, quod est decima. Uel potius id est decia decime: quod decima ephri. Est enim ephri decima per choros.

De iugis sacrificio,
Capitulum, XL.

Rius autem de in

per sacrificio videamus. Iuge sacrificium, vel indeficiens quod die siebat de sumptu publico. Hanc offerebat agnus anniculus in holocaustu cum libamens suis ut tota die cremaretur in odore suauem domino. Quo ipsis tota super altare sacerdos cum prunis et remiante et locutus intrabat tabernaculum: ponebatque prunas cum tymiamate super altare incensum, et hoc vocabatur summatio sacrificij. Tunc etiam quatuor de septem lucernis mortificabatur. In vespera ponebatur illi alius agnus in cunctis modis. Et in transsum cum tymiamate sacerdos accedebat oes lucernas, et sic tota nocte in altari erat odor suauis domino. Vespertinum in sacrificium melius erat et pinguis matutino, quod sepe in die per illud plura imponebatur. Et inde dicebat illud gratius domino: quod pinguis dicimus nos grau-

Numerorum

q̄ morte dñi factā vespe significabat. Hos agnos qdā tradūt de sūptū tradi sacerdotū. Josephus ḥo de publico: q̄ etiā q̄tidianā d̄ sūptū sacerdotū oblationē d̄ eterniat. Offerat em̄ sacerdos in dieb̄ viciis sue assariū farine oleo myre, et modica decoctioe indu rate, medietate manē, et medietate vespe sup altare. In hūc modū eccl̄ia manet vespe of fert dño laudes et cōpletorū, vel post in p̄ma et cōpletorio offert cōfessione ad mutuo orādū tanq̄ tuge sacrificiū, qz sacrificiū n̄m̄ deo est sp̄s tribulatus et humiliatus.

De sabbato et oblationibus eius,

Lapitulum. XLII.

Olemitates le-

s gales erat septē. Sabbatū, neomenia, phale, pētecostes, festū clāgoris, festū p̄initiōis, scenopheglia. Sabbatū interpt̄ reques, et p̄t̄ dict̄ festū dñi, qz cū alia festa instituta et nomiata sint ab aliq̄ euētu vel ope eoz. H̄ d̄ sabbatū, qz d̄ in eo quieuit. Inde ē forte qz p̄uslegiatū ē in duo bus; qz in eo nō licet cibū parare: nec vltra mille passus ire. Dic̄it aut̄ h̄ festū legale: nō qn̄z an̄ legē etiā ab exteris q̄bnsdā nationib⁹ obseruatū fuerit sabbatū, s̄ qz sub lege p̄mo obseruatū ē ex p̄cepto. Ea die p̄ter iiii sacrificiū offerebat duo agni āniculū imaculati cū libamēt̄ suis in holocaustum.

De neomenia, Capitulum. XLIII.

Eomenia sonat

n innovatio lune. Fleos ei nouū mene lune interpt̄atur. Quidam ḡ uidet in legitimis suis lunatiōes p̄ mensib⁹ habebat ex lege, dīē nouē lune vocabat kal., legales: et erat dīē ferialis ap̄d eos. Ea die offerebant yitulois duos, arietē ynū, agnos anniculos septē cū libamentis suis p̄ singulos. H̄ circūs, p̄ declinatiōe pccī cū libamen- tis suis, omnia hec in holocaustum.

Dephasē, Capitulum. XLIV.